Registfô-s». Autuô-

Sa!a das Sessões,. íê4/./Q,3/i93.0

(6%ubric« do Proad ̂ to> %

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEr/.ir: ívl

DATA

Pm9è:

ÍÜJMERO

ài2k
ÍÓDIGO/PESÍJIN^ ^ CÓDIC-,

ytAa A)A,^9QfeyM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 90

f/-
.  ' ty-'

\,0--'

4"^
h'.

ASSUNTO:

VSTO AO PROJETO DE LEI E2 043/90

,  =

INICIATIVA:

PODEP EXECUTIVO I.1IWTCIP.4L

HISTÓRICO :

Veto ao Projeto de Lei ii- 043/90, que revoga

a Lei nS 3132/89, de iniciativa do TDdil Al-

mir Porte dos Santos e outros, por ser contra

ao interesse e segurança públicos.

AUTUAÇÃO

Aos vinte e um ' dias do mês de setembro

mil novecentos e noventa , autúo o

supra citado e mais documentos que seguem

do ano de

presente

Período da Presidência: 19..§.9 a 19 .91.

Presidente: ?..i 9.

Vice - Presidente: ^ ' i

1- Secretário:,.

2^ Secretário:.

<0'^'^

LTanoel P. de Araorim

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Justiça e Reclação

PROJETO DE.

INICIATIVA:_

RELATOR:

Veto ao Projeto de Lei

Poder TDxecutiy-o T/Ainicipal

N9 o43/90

Edil Manoel Paiva de imorira

PARECER

Somos contrários ao veto do Projeto de Lei n^ 042/90^

com "base no Art, 144, § 82 da Constituição Pederal, que permite

aos MLUiicípios criar Cu.ardas Municipais a.penas para proteger seus

"benSj serviços e instalações,

Sala. das Couiíssots cie setembro de 1990 =/aa

m Re\ I  ! !

Presnídente

oel!Man va

e3

7^0

Laurir

<0.

SALA DAS COMISSÕES SC-001/2000

PREFEITURA Regisira-s0. Autua-se

Sala das Sess6os. ..S

(Riihrior! rio Pi

//O:?. /19^9.0

T
r~

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de setembro de 1990

r
Â M A r: A M i; N I C 1 P A L DZ

©ACHOCí n o: ÍTAPE:. í ;'; ívI

REF. VETO AO PROJETO DE LEI Ne 043/90

DATA

w
BE§Tpd:, CÓDIGC

LV^ '030

Ilustre Senhor Presidente :

Cumpre-me informar a V. Ex^. que-; vetei totalmente

o Projeto de Lei ne 043/90, poh ser contrário ao interesse pú

blico e a segurança de nosso povo .

Informo, ainda, que no próximo ano adotaremos a

Guarda Municipal nos termos da Lei 3132/89, provida de todos os

recursos, materiais e humanos, para pleno cumprimento de suas

funções .

Sem mais para o momento, subscrevo-me

Atenciosamente

)dorico iiq;íí?fssiS^erraço
Prefeito . Municipal

ExmS. Sr.

Solimar Bueno Patrício

DD. Presidente da Gamara Municipal

câmara Municipal

Nesta ■

r>^ .

.. ..••••

r.^:...úWv

SEMUG

fieerefaria Municipal de Gabinete
CAIXA POSTAL 37 — CEP 29.300

TEL (027) 522-6106/3425 — TLX (027) 3171

"'tí

0^5-°^"" ^xü>oO ^ •

.»r"" 0"Sl :/ \ ^ ■

d

e?
o«